ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

 РЕШЕНИЕ

от ___ марта 2022 года	                    № ____

с. Кыра
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 29.09.2021г. № 33 «Об утверждении положения об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района «Кыринский район»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район», рассмотрев протест Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры от 31.01.2022 №. 07-20б-2022 на отдельные нормы Положения об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района «Кыринский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 12.09.2018г. № 79, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
1. Протест Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры удовлетворить.
2.Внести решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 29.09.2021г. № 33 «Об утверждении положения об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района «Кыринский район» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk96028040]2.1. Решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 29.09.2021г. № 33 «Об утверждении положения об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района «Кыринский район» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk96028097]«4. Решение Совета муниципального района «Кыринский район» от 12.09.2018 № 79 «Об утверждении положения об участии в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района «Кыринский район» признать утратившим силу.».
[bookmark: _GoBack]2.2 Пункт 5.5. Положения исключить.
2. Направить настоящее решение главе муниципального района «Кыринский район» для подписания и обнародования в соответствии с порядком предусмотренным уставом муниципального района «Кыринский район».
3. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Председатель Совета муниципального района
«Кыринский район»                                                                                 В.К. Воскобоева

Глава муниципального района
 «Кыринский район»                                                                                   Л.Ц. Сакияева